
VÄRMDÖ KOMMUN
Kansli- och 2014-12-11 utredningsavdelningen

Kommunala Pensionärsrådet

Minnesanteckningar från möte med
Kommunala Pensionärsrådet 2014- 12-08
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Britt Lindmark (FP), v ordförande
Elisabeth Karlsson (S)
Monica Fransson, kundvals- och finansieringschef
Lena Liljeqvist, sekreterare
Gerd Fredriksson, SPF Värmdö
Gunilla Bjärås, SPF Värmdö
Eva Nordlander, PRO Värmdö
Birgitta Hedberg, PRO Gustavsberg/Ingarö
Göran Ivarsson, PRO Gustavsberg/Ingarö
Fritz Mannich, PRO Värmdö
Anita Fahlström, Djurö Stavsnäs Pensionärsförening
Per-Olof Jackson, Föreningen Guidkanten

Ordförande Elisabeth Dingertz önskade samtliga välkomna till dagens möte.

1) Godkännande av dagordningen.

2) Minnesanteckningar från tidigare möte den 8 september godkändes.

3) Matglädjetävlingen.
Ordförande Elisabeth Dingertz informerade om matglädjetävlingens vinnare
som tillkännagavs under oktober månad. Syftet med tävlingen är att utveckla
kvalitet och ge guldkant till de boende på kommunens särskilda boenden för
äldre. Tävlingen anordnades för tredje året i rad och prissumman var 130 000
kronor.
Bidraget ska vara nyskapande och medverka till matglädje hos målgruppen
samtidigt som den ska vara genomförbar och anpassad till målgruppen och
efter tid. Gustavsgårdens avdelning D tog hem första pris (50 000 kronor),
Djuröhemmet andra pris (35 000 kronor) och Gustavsgårdens avdelning D2
(25 000 kronor) tredje pris. Resterande pengar delades ut i tröstpris till de
övriga sökanden.
Ijuryn satt bl a ordförande Elisabeth Dingertz och Elisabeth Karlsson.

4) Invigning av Gustavsgården
Under hösten invigdes “Trädgården” och fem boulebanor har iordningställts på
grönytan mittemot Gustavsgården i Gustavsberg.

Postadress: Besöksadress: Telefon vx: E-post:
Telefon direkt:
08-570 482 22



www.varmdo.se Telefax: Organisationsnummer: 212000-0035

5) Frågor från samtliga pensionärsföreningar; SPF, SPF Värmdöringen,
PRO Gustavsberg/Ingarö, PRO Värmdö och Djurö Pensionärsförening
som förtydligas enligt nedan:

5.1) Har kommunen några nya ledamöter för äldrefrågor som rör
KPR? Nej, ny mandatperiod startar 1januari 2015- 2018 och
den 17 december kommer nya ledamöter och ersättare till
nämnderna att väljas. De två nämnder som i dag beslutar i
finansieringsnämnden för äldreomsorg och vård- och
omsorgsstyreisen kommer att bli en ny nämnd vird- och
omsorgsnämnden (VON). Där kommer även
funktionsnedsättning att ingå. Ordförande blir en Kristdemokrat
och vice ordförande en Folkpartist.

Nya reglementen kommer också att beslutas på KF den 17 december. Utifrån
nya mandatperioden och nya nämnder kommer respektive nämnd/styrelse att
besluta om man ska inrätta råd, som t ex dagens KPR.

Utifrån nämnderna kommer en ny tjänstemannaorganisation att “riggas” med
start 1januari. För de som är mer intresserade går det bra att gå in och titta på
http:/tinsynsverige.se/varmdo-ks/protokoll ?date=20 14-1 1- 1 2 där
principorganisationen illustreras. Kundvals- och finansieringschef Monica
Fransson kommer att gå vidare som projektledare för det nya Kulturhuset i
hamnen. Biståndschef Susanne Hollander och chef för äldreenheten Carina
Widmark fortsätter som vanligt i den nya organisationen. Undertecknad
kommer att arbeta som nämndsekreterare i Kultur- och fritidsnämnden och
den nya Näringslivsnämnden. Ny sekreterare i vård- och omsorgsnämnden blir
Fanny Adebrink.

5.2) Hur var beslutet angående Riktlinjer för parboende i särskilt
boende inom äldreomsorgen?

Finansieringsnämnden för äldreomsorg tog hänsyn till pensionärs
föreningarnas synpunkter och beslutade enligt bifogat protokoll. Bil 1.

5.3) Vad har hänt med Pensionärsföreningarnas förslag till ny
arbetsordning för KPR?

Ny arbetsordning kommer att tas upp till beslut så snart den nya
mandatperioden startar.

5.4) Arvodesfråga för KPR representanter. Vad har skett?
Svaret är det samma som frågan ovan.

5.5) Hur ser utredningen ut, som Malm Åberg Aas hade i uppdrag
att göra? Monica Fransson informerade om
trygghetsboendet i Gustavsgården. Arbete med Start-PM —

detaljplanearbetet har startat.

5.6) Vad sker med Pensionärsföreningarnas Kravspecifikation för
Trygghetsboende vid Gustavsgården?

Monica Fransson informerade om att det hänger ihop med frågan ovan.



5.7) Hur kan vi arbeta för att Värmdö utvecklar en Äldrevårds
central, som har en samlad kompetens för den äldre
befolkningen?
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Gunilla Bjärås informerade om att det finns ett gott exempel i Skaraborg, för
multisjuka. Elisabeth Karlsson informerade om Nestors studiecirkel som
handlar om läkemedel — normalt åldrande och vilka mediciner som man bör
undvika. Elisabeth Karlsson informerade vidare om att Gustavsbergs
värdcentral är en akademisk värdcentral, där man har förlagda utbildningar för
läkare, sjuksköterskor m fl. Om man söker för en krämpa kan man bli erbjuden
att komma till den “akademiska vårdcentralen” och få en fullständig
undersökning. Där finns också en läkare som ansvarar för hemsjukvård.

PRO Gustavsberg — Ingarö:
5. 8) Nartrafikbussen 467?

Busstiderna är ett problem. Det är Landstinget som ansvarar för färdtjänst.
Än en gång efterlyses en ansvarig myndighet som knyter ihop trafiken på samma
sätt som i Nacka kommun. Förslag finns på en liten buss. Vice ordförande Britt
Lindmark tar med sig frågan.

5.8) Arbetsordningen KPR.
Var vänlig se ovanstående fråga 5.3!

5.9) Värmdös regler för trygghetsboende.
Monica Fransson informerade om att de antagna regler för trygghetsboende
som finns och det är på ett ställe och det är i Hemmesta. Där finns köregler.
Man kan ställa sig i kö när man fyller 65 år. Det går att tillgodoräkna sig
kötiden om man ansöker senare, också. Syftet är att underlätta för äldre som
vill och önskar flytta till trygghetsboende. Värmdö Bostäder har en intern
“omflyttningskö”.

6) Övriga frågor
Fritz Mannich undrade om man har problem att föra fram sina ärenden. Kan
man ringa till kommunen då? Man hamnar då i Kontaktcentret där man få hjälp
med sina frågor — man blir kopplad till biståndshandläggare eller får önskade
“papper” hemsända från kontaktcentret. Kontaktcentret är en viktig kanal och
länk till kommunmedborgarna.

Nästa möte är inte beslutat i dags läget.

Ordförande avslutar mötet och önskar alla en God jul och ett Gott Nytt ÅR!

Vid pennan,
Lena Liljeqvist

Joyeux Nol, Merry Christmas, Buon Natale, Feliz Navidad och sist men inte minst
Gott Nytt År från oss alla till er alla”!
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Dnr 1 4FNÄJ 14 Fiizansieriizgsnäinndför äldreomsorg 2014-11-25 §55

Riktlinjer för parboende i särskilt boende inom äldreomsorgen

Finansieringsnämnden för äldreomsorgens beslut
1. Riktlinjer för parboende i särskilt boende inom äldreomsorgen

godkänns.
2. Riktlinjerna gäller från 1januari 2015.

_______

3. Medhoende inflyttade före 1 januari 2015 har rätt att bo kvar i
särskilt boende även när den insatsberättigade partnern avlidit.

4. Medboende hänvisas från 1 januari 2015 till primärvården för hälso-
och sjukvårdsinsatser Utom vid akut uppkomna sjukvårdsbehov då
de får hjälp inom det särskilda boendet.

Besi utsnivå
Finansieringsnämnden för äldreomsorg

Ärendebeskrivni ng
1 Värmdö kommun finns två typer av boenden där äldre kan bo tillsammans,
i särskilt boende utan någon speciell inriktning och i särskilt boende för
personer med demenssjukdom. Ungefär en tredjedel av lägenheterna i
Värmdö korrimuns särskilda boenden är särskilt lämpliga för parboende,
beroende på lägenhetsstorlek och utformning.

Om den medboende inte har beviljats några insatser för egen räkning sköter
han eller hon sig på egen hand. Det innebär bland annat att den medboende
fortsätter att söka hälso- och sjukvård av primärvården/husläkare. Boendets
hälso- och sjukvårdspersonal ska dock kunna vara behjälplig för den
medboende vid akut uppkomna sjukvårdsbehov.

Om den äldre med insatsbehov avlider har den tidigare medboende inte
längre rätt att bo kvar i det särskilda boendet. Den medboende har rätt till
stöd från kommunen att söka lämplig bostad. Det är viktigt att den
medboende redan vid inflyttningen informeras om detta och vi behov får
hjälp med att, om så önskas, ställa sig i bostadskö. Den medboende har även
möjlighet att ansöka hos kommunen om förtur till bostad av sociala eller
medicinska skäl.

Beslut om hemtjänst för medboende på särskilt boende ingår inte i
kundvalssystemet inom hemtjänsten. Uppdraget att utföra hemtjänsten vid
parboende tillfaller alltid det aktuella särskilda boendet.

Övergångsregler
De medboende som idag bor i särskilda boenden i Värmdö kommun har
flyttat in där innan föreslagna riktlinjer fastställts. De har därmed inte
informerats om att de inte längre har rätt att bo kvar i det särskilda boendet
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om partnern avlider.

För dessa personer gäller att de har rätt att bo kvar i det särskilda boendetäven när partnern avlidit. Däremot kommer de från och med 1januari 2015inte att få hälso- och sjukvårdsinsatser inom det särskilda boendet utom vidakut uppkomna sjukvårdsbehov. De hänvisas till primärvården för sådanainsatser.

Handlingar i ärendet
Tjänsteskrivelse; Riktlinjer för parboende i särskilt boende inomäldreomsorgen, 2014-11-13.
Riktlinjer för parboende i särksilt boende inom äldreomsorgen.Remissvar PRO Gustavsberg- Ingarö.
Remissvar SPF Värmdö.
Finansieringsnämnden för äldreomsorg 20 14-09-02 §35 (tjänsteskrivelseoch beslut).

,Sändlista
1Kundvals- och finansieringsavdelningen
Kanisi- och utvecklingsavdelningen
Författningssamling
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